

**Obiect Amenajarea stadionului provizoriu si
constructia blocului gospodaresc (pentru
ontretinere), situat in or. Vatra, str.Stefan Voda**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			731,595 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	325,15	731,59
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	57,66	118,78
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip h=100mm (pat sub teava)	m3			214,548 35,173
	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	175,00	179,38
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	57,66	17,87
5		Nisip	m3			138,990 0,000
	5	Nisip pentru umplutura	m3	1,025	135,60	138,99
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			51,584 50,164
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,870	57,66	50,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	14,20	1,42
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 189,316 508,562
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	65,52	680,75
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare pamint in auto)	100 m3			731,587 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	325,15	731,59
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			14,098

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,076	185,50	14,10
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			125,960 20,757
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	256,00	1,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	260,45	104,18
		2. Tevi				
11	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (teava PVC 200mm)	m			170,715 25,947
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,450	57,66	25,95
	252121654,14	Tevi din PVC D=200mm	m	1,050	135,15	144,75
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	22,50	0,02
12	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (teava PVC 300mm)	m			374,933 25,947
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,450	57,66	25,95
	252121670,54	Tevi din PVC D=300mm	m	1,050	325,83	348,96
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	22,50	0,02
		3. Camine				
13	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (nr1 ...4)	m3			1 723,190 611,196
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,200	57,66	415,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,400	57,66	196,04
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,570	786,45	454,98
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,120	120,00	14,61
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,010	786,45	7,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,226	256,00	58,73
	2664102101126	Var	kg	0,110	2,50	0,28
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,080	16,50	1,34
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	3 250,00	13,14
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,036	275,50	560,93
14	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m - KИД 10	buc			400,000 0,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,000	400,00	400,00
15	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m - KИП 1-10-1	buc			300,250 0,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	300,25	300,25
16	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m - KИО 1	buc			80,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KИО-1(0,02 m3)	buc	1,000	80,00	80,00
17	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m - KИ7-3	buc			165,000 0,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	165,00	165,00
18	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m - Capac tip ЛД	buc			1 130,500 0,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta ЛД	buc	1,000	1 130,50	1 130,50
19	AcE01A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m (M200)	m3			1 183,449 197,197
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,720	57,66	156,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,700	57,66	40,36
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,030	876,15	929,49
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,020	815,65	16,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,000	1,45	14,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	14,20	0,15
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton	h-ut	0,400	15,50	6,20
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat,	h-ut	0,325	18,50	6,01

1	2	3	4	5	6	7
		actioanata electric				
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,350	35,85	12,55
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,092	1,25	0,12
20	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			185,069 115,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	57,66	10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,820	57,66	104,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	13,50	0,67
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,100	13,50	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	17,20	2,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	5,50	0,66
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	3 250,00	9,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 250,00	3,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	3 250,00	52,00
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,964 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	16,50	16,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	32,50	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,80	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	2,90	0,04
22	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (D1, D2)	m3			1 788,241 799,744
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,710	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,160	57,66	239,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,160	175,00	28,21
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,410	876,15	361,80
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,130	120,00	15,72
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,077	786,45	60,91
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,800	1,45	1,17
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,890	275,50	520,69
23	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII 7)	buc			276,500 0,000
	26611264331011	Placi prefabricate pt. camine KII-7 (0,06 m3)	buc	1,000	276,50	276,50
24	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII-1-7)	buc			215,650 0,000
	26611264331015	Placi prefabricate pt. camine KII-1-7(0,056m3)	buc	1,000	215,65	215,65
25	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII-7-9B)	buc			275,650 0,000
	26611264330914	Inel prefabricat pt. camine KII-7-9B (0,14 m3)	buc	1,000	275,65	275,65
26	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (DM)	buc			1 136,156 65,156
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,130	57,66	65,16
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip DM	buc	1,000	1 050,00	1 071,00
		4. Receptor de scurgere				
27	RpAcF33A	Demontarea tubului superior al gurilor de scurgere (demontare element prefabricat Cr-9)	buc			90,976 63,426
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,100	57,66	63,43
	2922140007000	Macara	h-ut	0,100	275,50	27,55
28	D1132	Montarea capetelor podetului tubular, sectiune 2x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Cr-9)	m3			5 157,972 249,091
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,320	57,66	249,09
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,350	876,15	315,85
	2666122800565	Capatul podetului tubular Cr-9	buc	1,000	4 250,62	4 378,14

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,780	275,50	214,89
29	Dl130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=8 cm	100m2			27 204,674 9 427,410
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,500	57,66	9 427,41
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	15,300	876,15	13 807,31
	23203226000401	Bitum	t	0,260	7,50	2,01
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,000	16,55	767,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,150	3 250,00	501,96
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	8,650	256,00	2 280,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,460	165,00	418,08
30	Dl131 k=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma Dl130	100m2			9 753,383 3 269,322
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,100	57,66	3 269,32
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,020	876,15	6 255,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010	3 250,00	227,27
	23203226000401	Bitum	t	0,020	7,50	1,05
31	RpAcH06A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a aductiunilor deschise, avind adincimea de pina la 2 m si latime sub 2.5 m	m3			43,245 43,245
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,750	57,66	43,24
32	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,003 64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	57,66	64,00
33	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			19,663 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,106	185,50	19,66
34	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			125,962 20,758
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	256,00	1,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	260,45	104,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.